PAGE

	Администрация муниципального образования Динской район
Управление промышленности, потребительской сферы
малого и среднего бизнеса

ПРОТОКОЛ
17 февраля 2023 г.

                                                 № 1
станица Динская

заседания координационного совета
по развитию предпринимательства
при главе муниципального образования Динской район

Заместитель председателя - Ляшенко С.Е.
Секретарь - Захарова М.А.
Присутствовали: 71 человек (список прилагается)
1. О  мерах  поддержки  Фондом  микрофинансирования  Краснодарского

края. Виды займов для субъектов МСП.

Доклад менеджера по развитию Фонда микрофинансирования Краснодарского края  Ширяевой А.А.
Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:

Информацию докладчика принять к сведению.
2. Санитарно-эпидемиологические  требования  к условиям деятельности

объектов потребительской сферы.
Доклад главного специалиста-эксперта отдела надзора за питанием населения территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в Выселковском, Усть-Лабинском, Кореновском, Динском районах  Лещевой О.Ю.
Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:

Информацию докладчика принять к сведению.

3. Обзор вопросов по специальным налоговым режимам (упрощенная система налогообложения, патент, единый сельскохозяйственный налог и налог на профессиональный доход).

Доклад заместителя начальника отдела камеральных проверок № 1 Межрайонной  ИФНС  России № 14 по Краснодарскому краю Скорик Е.В.
Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:

Информацию докладчика принять к сведению.

4. ОПОРА РОССИИ - крупнейшее объединение предпринимателей. Защита и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства.
Доклад председателя Краснодарского краевого отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» Башмакова Д.М.
Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:
Информацию докладчика принять к сведению.

Заместитель председателя                                                                     С.Е. Ляшенко
Секретарь                                                                                               М.А. Захарова